
Proposta Numero: DCS-923-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Avviso pubblico di mobilità nazionale, per soli titoli, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 5 posti di Assistente Sociale - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari. 
Approvazione della graduatoria di merito. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:
• con deliberazione D.G. n.  2998 del 04/12/2024 è stato indetto  Avviso pubblico di  mobilità  

nazionale, per soli titoli, per la copertura a tempo indeterminato di n. 5 posti di Assistente  
Sociale– Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari;

• il bando dell’avviso in oggetto è stato pubblicato sul B.U.R. Puglia n. 100 del 12/12/2024 e per 
estratto sulla G.U. n. 1 del 03/01/2025;

• in  data  02/02/2025  è  decorso  il  termine  di  presentazione  delle  domande  di  partecipazione 
relativamente all’avviso sopra citato;

• con deliberazione D.G n.  625 del  05/03/2025 si  è  proceduto all’ammissione/esclusione dei 
candidati che hanno presentato domanda di partecipazione al suddetto avviso e contestualmente 
è stata nominata la Commissione esaminatrice;

PRESO ATTO CHE la Commissione Esaminatrice ha valutato i candidati in conformità ai criteri 
fissati nel bando allegato alla deliberazione D.G. n. 2998 del 04/12/2024;

VERIFICATO CHE relativamente ai casi di parità di merito, la formazione della graduatoria di 
merito ha tenuto conto dei titoli di preferenza ai sensi dell’art. 5 comma 4, del D.P.R. n. 487/1994 e 
ss.mm.e ii e della minore età, così come indicato nel bando di concorso;

VISTI i  verbali da 1 a 6 della Commissione Esaminatrice, trasmessi alla Direzione Generale e 
all’Area  Gestione  del  Personale  con  nota  prot.  n.  113007  del  23/05/2025,  unitamente  alla 
graduatoria  di  merito  allegata  al  verbale  n.  6  del  19/05/2025,  riportata  nell’allegato  A),  parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

RITENUTO,  per  tutto  quanto  innanzi,  di  dover  prendere  atto  dei  lavori  della  Commissione 
esaminatrice dell’Avviso pubblico di mobilità nazionale, per soli titoli, per la copertura a tempo  
indeterminato di n. 5 posti di Assistente Sociale,  di cui ai verbali da 1 a 6 e specificamente di 
prendere atto della graduatoria  finale di merito, stilata dalla medesima Commissione, allegata al  
verbale  n.  6,  come  riportata  nell’allegato  A),  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

RICHIAMATA la nota prot. n. 152875 del 24/03/2025 con la quale il Dipartimento della Salute e 
del  Benessere  Animale  ha  invitato  le  Aziende  Sanitarie  Regionali  a  non  avviare  procedure  di 



mobilità volontaria del personale o, qualora già indette, a sospendere l’efficacia fino all’avvenuta 
definizione di specifiche disposizioni regionali in materia;

Istruttore, Assistente Amministrativo: Giuseppina Raimondi
Responsabile U.O. Concorsi, assunzioni, gest. ruolo, gest. amm.va pers. conv e Pac: Paola Fischetti
Direttore ad interim Area Gestione del Personale: Paola Fischetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

1. di prendere atto dei lavori della Commissione esaminatrice dell’Avviso pubblico di mobilità  
nazionale, per soli titoli, per la copertura a tempo indeterminato di n. 5 posti di Assistente  
Sociale, di cui ai verbali da 1 a 6, trasmessi alla Direzione Generale e all’Area Gestione del  
Personale con nota prot. n. 113007 del 23/05/2025;

2. di approvare i suddetti verbali e specificamente approvare la graduatoria di merito, stilata dalla 
medesima Commissione, allegata al verbale n. 6 del 19/05/2025, come riportata nell’allegato 
A), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3. di  specificare che  nella  predetta  graduatoria  i  candidati  sono  elencati  tramite  numero  di 
protocollo  univoco  attribuito  alla  relativa  istanza  di  partecipazione,  già  comunicato 
precedentemente a ciascun candidato; 

4. di precisare che l’assunzione è subordinata, oltre che alla verifica delle dichiarazioni rese dai 
candidati utilmente collocati in graduatoria, anche all’eventuale autorizzazione a procedere alle 
assunzioni da parte del  Dipartimento della Salute e del Benessere Animale;

5. di  trasmettere il  presente  atto,  a  cura  della  struttura  proponente,  al  Responsabile  della 
Trasparenza per i provvedimenti consequenziali di competenza e al Dipartimento della Salute e 
del  Benessere  Animale  per  la  preventiva  autorizzazione  a  procedere  alle  assunzioni  dei  5 
vincitori dell’avviso in oggetto.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


